

Jan Lorenzen Holding ApS

Vibevej 36, 7330 Brande

CVR-nr. 24 23 89 62

Årsrapport

2020/21

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. august 2021.

Jan Lorenzen
dirigent

Holstebro

Hostrupsvej 4 · 7500 Holstebro
T 9610 6161

Struer

Ved Fjorden 6B · 7600 Struer
T 9684 2000

kroyerpedersen.dk

Medlem af RevisorGruppen Danmark
CVR 89 22 49 18

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	8
Koncern- og årsregnskab 1. april 2020 - 31. marts 2021	
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse for koncernen	16
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	17
Pengestrømsopgørelse	18
Noter	19
Anvendt regnskabspraksis	29

Selskabsoplysninger

Selskabet	Jan Lorenzen Holding ApS Vibevej 36 7330 Brande
	CVR-nr.: 24 23 89 62
	Stiftet: 23. september 1999
	Hjemsted: Ikast-Brande
	Regnskabsår: 1. april - 31. marts 22. regnskabsår
Direktion	Jan Lorenzen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Spar Nord Bank
Dattervirksomheder	Brande Motor Co. Holding A/S, Ikast-Brande Solgaarden ApS, Ikast-Brande

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	94.053	92.215	105.318	102.146	84.823
Bruttoresultat	25.805	24.807	15.253	15.086	14.582
Resultat før finansielle poster	22.850	17.169	7.641	4.554	5.801
Finansielle poster, netto	-1.708	-2.142	-2.980	-2.831	-2.362
Årets resultat	16.533	11.707	3.617	1.356	2.656
Balance:					
Balancesum	214.673	187.426	181.092	202.496	191.327
Investeringer i materielle anlægsaktiver	81.033	76.409	36.046	64.790	75.456
Egenkapital ekskl. minoritetsinteresser	38.745	31.481	25.969	24.421	23.995
Egenkapital inkl. minoritetsinteresser	67.603	57.272	46.538	43.377	42.934
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	62.099	57.996	51.367	49.690	39.553
Investeringsaktivitet	-65.829	-66.100	-23.833	-60.961	-69.521
Finansieringsaktivitet	7.973	-1.181	-19.296	-1.987	1.273
Pengestrømme i alt	4.243	-9.286	8.238	-13.258	-28.695
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	27	29	34	33	29
Nøgletal i %:					
Bruttomargin	27,4	26,9	14,5	14,8	17,2
Overskudsgrad (EBIT-margin)	24,3	18,6	7,3	4,5	6,8
Soliditetsgrad ekskl. minoritetsinteresser	18,0	16,8	14,3	12,1	12,5
Soliditetsgrad inkl. minoritetsinteresser	31,5	30,6	25,7	21,4	22,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Der er foretaget ændring til anvendt regnskabspraksis for pengestrømsopgørelsen. Ændringen påvirker kortfristet bankgæld, som før var placeret under likvider, men nu indgår som en del af finansieringsaktiviteten. Der er ikke foretaget tilpasning af hoved- og nøgletal for 2016/17-2017/18.

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Bruttomargin} = \frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

Hovedtal og nøgletal for koncernen

Overskudsgrad (EBIT-margin)
$$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$
**Soliditetsgrad ekskl.
minoritetsinteresser**
$$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoritetsinteresser} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$
**Soliditetsgrad inkl.
minoritetsinteresser**
$$\frac{\text{Egenkapital inkl. minoritetsinteresser} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i udlejning af personbiler som privatleasing. Herudover har aktiviteten bestået i reparation af biler samt udlejning af fast ejendom.

Modervirksomhedens aktivitet består i at eje aktier og anpartar i de tilknyttede virksomheder Brande Motor Co. Holding A/S og Solgaarden ApS samt investering i børsnoterede værdipapirer. Aktiviteten i Brande Motor Co. Holding A/S består i at eje aktierne i de tilknyttede virksomheder BMC Auto A/S og BMC Leasing A/S. Aktiviteten i BMC Auto A/S har i lighed med tidligere år bestået i reparation af biler, og aktiviteten i BMC Leasing A/S har bestået i udlejning af personbiler som privatleasing. Aktiviteten i Solgaarden ApS har bestået i udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning for koncernen udgør 94.053 t.kr. mod 92.215 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 1.838 t.kr.

For modervirksomheden har indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder har i 2020/21 udgjort et overskud på 8.387 t.kr. mod et overskud sidste år på 5.927 t.kr.

Årets resultat for koncernen efter skat og efter minoritetsinteresser udgør et overskud på 8.613 t.kr. mod et overskud sidste år på 6.004 t.kr., svarende til en stigning på 2.609 t.kr. For modervirksomheden udgør årets resultat efter skat i 2020/21 et overskud på 8.613 t.kr. mod et overskud sidste år på 6.004 t.kr.

Årets resultat for koncernen og modervirksomheden er mindre end det forventede resultat, der blev omtalt i den senest offentliggjorte årsrapport, hvilket væsentligst skyldes et mindre resultat i BMC Leasing A/S end forventet.

Årets resultat og den økonomiske udvikling for koncernen og modervirksomheden anses for meget tilfredsstillende.

Koncernens balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 214.673 t.kr. mod 187.426 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 27.247 t.kr. Stigningen i balancesummen skyldes væsentligst en stigning i leasingbiler.

Egenkapitalen for koncernen ekskl. minoritetsinteresser udgør på balancedagen 38.745 t.kr., svarende til en egenfinansiering i koncernen på 18,0 % af de samlede aktiver i koncernen på 214.673 t.kr., hvilket er en stigning på 1,2 procentpoint i forhold til sidste år.

Egenkapitalen for modervirksomheden udgør på balancedagen 38.745 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 80,6 % af de samlede aktiver på 48.086 t.kr., hvilket er et fald på 3,8 procentpoint i forhold til sidste år.

Ledelsesberetning

Særlige risici

Kreditrisici

Koncernens kreditrisici består i leasingtagers evne til at overholde indgåede aftaler. For at mindske denne risiko kredittvurderes alle leasingtagere i henhold til koncernens til enhver tid gældende kreditpolitik.

Vores erfaringer med tab på tilgodehavender fra salg og misligholdte kontrakter er meget positive. Vi oplever en sund kultur iblandt vores kunder, som er nøje udvalgte ud fra vores kredittvurdering.

Markedsrisici

Koncernens væsentligste markedsrisici er udsving i brugtbilspriser. Leasingporteføljen består af operationelle leasingaftaler, hvorved koncernen ved leasingaftalens udløb skal omsætte bilerne på markedsvilkår. Koncernen har indarbejdet en konservativ politik for, hvordan restværdien på en leasingaftale fastsættes ud fra faste principper for af- og nedskrivninger på udlejningsbiler. Det er ledelsens vurdering, at koncernens risiko ved udsving i brugtbilspriser er reduceret ved, at bilerne er indregistreret efter reglerne om forholdsmæssig registreringsafgift.

Koncernens erfaringer med hensyn til salg af ophørte leasingbiler udviser en positiv indtjening på grund af den konservative afskrivningspolitik. Koncernens salgspriser på ophørte leasingbiler viser i langt de fleste tilfælde, at salgspris er højere end den værdi, som bilerne er indregnet til i regnskabet.

Miljøforhold

Koncernen er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

Til styring af miljømæssige forhold er der udarbejdet en miljøpolitik i overensstemmelse med de forretningsmæssige mål og ledelsesmæssige holdninger.

Videnressourcer

Koncernen ønsker at være på forkant med den teknologiske udvikling indenfor service og reparation af biler. Derfor spiller den enkelte medarbejders personlige viden en afgørende rolle, hvilket betyder, at der løbende er stort fokus på efter- og videreuddannelse af medarbejderne.

Den forventede udvikling

Koncernen og modervirksomheden forventer i det kommende år et stort set uændret aktivitetsniveau.

På baggrund af ovennævnte forventes der for det kommende år et resultat for koncernen ekskl. minoritetsinteresser og for modervirksomheden på niveau 9 - 11 mio. kr. efter skat.

På baggrund af ovennævnte forventes en stigning i resultatet i det kommende regnskabsår samt en stigende egenkapital. Herudover forventer koncernen fortsat at have en tilfredsstillende likviditetssituation, idet koncernens cash-flow er særdeles højt.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Det er ledelsens vurdering, at COVID-19 ikke får væsentlig indvirkning på koncernens forventede omsætning og resultat for det kommende år, da de tilknyttede virksomheder ikke er ramt af nedlukning.

Resultatopgørelse 1. april - 31. marts

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2020/21	2019/20	2020/21	2019/20
Nettoomsætning	94.053.153	92.214.905	0	0
Vareforbrug, arbejds løn og afdelingsomkostninger	-68.248.606	-67.407.735	0	0
Bruttoresultat	25.804.547	24.807.170	0	0
3 Fælles- og administrationsomkostninger	-13.735.507	-12.747.999	-69.872	-87.845
Andre driftsindtægter	10.780.802	5.109.391	0	0
Resultat før finansielle poster	22.849.842	17.168.562	-69.872	-87.845
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	8.386.940	5.927.249
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	197.381	158.403
Andre finansielle indtægter	469.107	311.860	377.664	216.569
4 Finansielle omkostninger	-2.177.375	-2.453.400	-307.180	-217.631
Resultat før skat	21.141.574	15.027.022	8.584.933	5.996.745
Skat af årets resultat	-4.608.695	-3.319.982	28.270	7.370
5 Årets resultat	16.532.879	11.707.040	8.613.203	6.004.115
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Anpartshavere i Jan Lorenzen Holding ApS	8.613.203	6.004.115		
Minoritetsinteresser	7.919.676	5.702.925		
	16.532.879	11.707.040		

Balance 31. marts

Aktiver					
<u>Note</u>	Koncern		Modervirksomhed		
	<u>2021</u>	<u>2020</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>	
Anlægsaktiver					
6	Grunde og bygninger	34.908.196	34.728.640	0	0
7	Maskiner og inventar	132.010	339.572	0	0
8	Leasingbiler	167.628.755	147.034.014	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>202.668.961</u>	<u>182.102.226</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
9	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	30.557.941	27.220.726
10	Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	0	0	3.595.903	3.433.510
11	Aktier	37.068	37.068	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>37.068</u>	<u>37.068</u>	<u>34.153.844</u>	<u>30.654.236</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>202.706.029</u>	<u>182.139.294</u>	<u>34.153.844</u>	<u>30.654.236</u>

Balance 31. marts

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2021	2020	2021	2020
Note					
Omsætningsaktiver					
	Handelsvarer	329.401	320.632	0	0
	Varebeholdninger i alt	329.401	320.632	0	0
	Tilgodehavender fra salg	1.868.528	2.127.510	0	0
12	Igangværende arbejder for fremmed regning	8.213	51.915	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	0	0	1.929.462	1.278.645
	Tilgodehavende selskabsskat	2.016.523	0	2.016.523	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	4.344.885	3.735.395
	Andre tilgodehavender	942.931	268.856	0	0
13	Periodeafgrænsningsposter	456.299	415.817	0	0
	Tilgodehavender i alt	5.292.494	2.864.098	8.290.870	5.014.040
	Værdipapirer	4.866.421	1.488.757	4.866.421	1.488.757
	Værdipapirer i alt	4.866.421	1.488.757	4.866.421	1.488.757
	Likvide beholdninger	1.478.231	613.374	774.602	150.112
	Omsætningsaktiver i alt	11.966.547	5.286.861	13.931.893	6.652.909
	Aktiver i alt	214.672.576	187.426.155	48.085.737	37.307.145

Balance 31. marts

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2021	2020	2021	2020
Passiver				
Egenkapital				
Anpartskapital	500.000	500.000	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	30.252.941	26.915.726
Reserve for sikringstransaktioner	50.275	0	0	0
Overført resultat	36.644.370	29.581.167	6.441.704	2.665.441
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.550.000	1.400.000	1.550.000	1.400.000
Egenkapital før minoritetsinteresser	38.744.645	31.481.167	38.744.645	31.481.167
Minoritetsinteresser	28.858.407	25.790.427	0	0
Egenkapital i alt	67.603.052	57.271.594	38.744.645	31.481.167
Hensatte forpligtelser				
14 Hensættelser til udskudt skat	5.892.602	5.539.580	0	0
Hensatte forpligtelser i alt	5.892.602	5.539.580	0	0
Gældsforpligtelser				
15 Gæld til realkreditinstitutter	10.395.586	11.228.799	0	0
16 Gæld til pengeinstitutter	7.147.748	7.356.381	0	0
17 Deposita	219.450	239.600	0	0
Anden gæld	0	497.202	0	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	17.762.784	19.321.982	0	0

Balance 31. marts

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2021	2020	2021	2020
Passiver				
18 Kortfristet del af langfristet gæld	1.061.000	1.070.596	0	0
Gæld til pengeinstitut	104.229.832	88.514.428	0	37
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.151.397	1.091.205	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.981.956	2.285.514	67.000	65.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	9.240.954	5.152.312
Selskabsskat	0	576.327	0	576.327
Skyldig selskabsskat til tilknyttet virksomhed	0	0	33.138	32.302
Anden gæld	5.160.961	4.459.399	0	0
19 Periodeafgrænsningsposter	7.828.992	7.295.530	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>123.414.138</u>	<u>105.292.999</u>	<u>9.341.092</u>	<u>5.825.978</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>141.176.922</u>	<u>124.614.981</u>	<u>9.341.092</u>	<u>5.825.978</u>
Passiver i alt	<u>214.672.576</u>	<u>187.426.155</u>	<u>48.085.737</u>	<u>37.307.145</u>

1 Særlige poster

2 Medarbejderforhold

20 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

21 Eventualposter

22 Finansielle risici

23 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Anparts- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis- metode	Reserve for sikrings- trans- aktioner	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs året	Minoritets- interesser
Egenkapital 1. april						
2019	500.000	0	0	24.968.859	500.000	20.569.630
Udbetalt udbytte	0	0	0	0	-500.000	-490.000
Årets overførte resultat	0	0	0	4.604.115	1.400.000	5.702.925
Urealiseret regulering før skat af renteswap ved- rørende afdækning af en fremtidig penge- strømsrenterisiko	0	0	0	10.504	0	10.092
Skat af egenkapital- transaktioner	0	0	0	-2.311	0	-2.220
Egenkapital 1. april						
2020	500.000	0	0	29.581.167	1.400.000	25.790.427
Udbetalt udbytte	0	0	0	0	-1.400.000	-4.900.000
Årets overførte resultat	0	0	0	7.063.203	1.550.000	7.919.676
Urealiseret regulering før skat af renteswap ved- rørende afdækning af en fremtidig penge- strømsrenterisiko	0	0	64.455	0	0	61.928
Skat af egenkapital- transaktioner	0	0	-14.180	0	0	-13.624
	500.000	0	50.275	36.644.370	1.550.000	28.858.407

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	<u>Anparts- kapital</u>	<u>Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis- metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabså- ret</u>
Egenkapital 1. april 2019	500.000	21.490.284	3.478.575	500.000
Udbetalt udbytte	0	0	0	-500.000
Årets overførte resultat	0	5.927.249	-1.323.134	1.400.000
Udloddet udbytte	0	-510.000	510.000	0
Urealiseret regulering før skat af renteswap ved- rørende afdækning af en fremtidig pengestrøms- renterisiko	0	10.504	0	0
Skat af egenkapitaltransaktioner	0	-2.311	0	0
Egenkapital 1. april 2020	500.000	26.915.726	2.665.441	1.400.000
Udbetalt udbytte	0	0	0	-1.400.000
Årets overførte resultat	0	8.386.940	-1.323.737	1.550.000
Udloddet udbytte	0	-5.100.000	5.100.000	0
Urealiseret regulering før skat af renteswap ved- rørende afdækning af en fremtidig pengestrøms- renterisiko	0	64.455	0	0
Skat af egenkapitaltransaktioner	0	-14.180	0	0
	500.000	30.252.941	6.441.704	1.550.000

Pengestrømsopgørelse 1. april - 31. marts

<u>Note</u>	Koncern	
	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Årets resultat	16.532.879	11.707.040
24 Reguleringer	51.579.211	54.729.119
25 Ændring i driftskapital	2.571.016	280.079
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	70.683.106	66.716.238
Renteindbetalinger og lignende	469.107	311.860
Renteudbetalinger og lignende	-2.177.375	-2.453.400
Pengestrøm fra ordinær drift	68.974.838	64.574.698
Betalt selskabsskat	-6.876.327	-6.578.733
Pengestrømme fra driftsaktivitet	62.098.511	57.995.965
Køb af materielle anlægsaktiver	-81.033.078	-76.409.411
Salg af materielle anlægsaktiver	15.204.095	10.285.021
Salg af finansielle anlægsaktiver	0	24.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-65.828.983	-66.100.390
Optagelse af langfristet gæld	0	1.922.006
Afdrag på langfristet gæld	-1.568.794	-3.318.104
Ændring i finansiell forpligtelse på renteswap	126.383	20.596
Betalt udbytte	-1.400.000	-500.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitut	15.715.404	1.184.256
Betalt udbytte til minoritetsinteressere	-4.900.000	-490.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	7.972.993	-1.181.246
Ændring i likvider	4.242.521	-9.285.671
Likvider 1. april	2.102.131	11.387.802
Likvider 31. marts	6.344.652	2.102.131
Likvider		
Likvide beholdninger	1.478.231	613.374
Værdipapirer	4.866.421	1.488.757
Likvider 31. marts	6.344.652	2.102.131

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	Koncern		Modervirksomhed	
	2020/21	2019/20	2020/21	2019/20
Indtægter:				
Fortjeneste ved salg af leasingbiler	10.360.546	4.829.170	0	0
Lejeindtægter, grund og bygninger	420.256	280.221	0	0
	<u>10.780.802</u>	<u>5.109.391</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:				
Andre driftsindtægter	<u>10.780.802</u>	<u>5.109.391</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>10.780.802</u>	<u>5.109.391</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
2. Medarbejderforhold				
Lønninger og gager	11.717.370	11.244.427	0	0
Pensioner	1.230.751	1.166.388	0	0
Andre omkostninger til social sikring	218.249	248.756	0	0
	<u>13.166.370</u>	<u>12.659.571</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>27</u>	<u>29</u>	<u>1</u>	<u>1</u>

Noter

3. Fælles- og administrationsomkostninger

I 2020/21 består koncernens fælles- og administrationsomkostninger af administrationsomkostninger med 12.451 t.kr. og distributionsomkostninger med 1.285 t.kr.

I 2019/20 består koncernens fælles- og administrationsomkostninger af administrationsomkostninger med 11.675 t.kr. og distributionsomkostninger med 1.073 t.kr.

	Koncern		Modervirksomhed	
	2020/21	2019/20	2020/21	2019/20
4. Finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	251.907	113.958
Andre finansielle omkostninger	2.177.375	2.453.400	55.273	103.673
	2.177.375	2.453.400	307.180	217.631

	Modervirksomhed	
	2020/21	2019/20
5. Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	8.386.940	5.927.249
Udbytte for regnskabsåret	1.550.000	1.400.000
Disponeret fra overført resultat	-1.323.737	-1.323.134
Disponeret i alt	8.613.203	6.004.115

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/3 2021	31/3 2020	31/3 2021	31/3 2020
6. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. april	30.882.400	29.874.740	0	0
Tilgang i årets løb	980.954	1.007.660	0	0
Kostpris 31. marts	31.863.354	30.882.400	0	0
Opskrivninger 1. april	11.525.000	11.525.000	0	0
Opskrivninger 31. marts	11.525.000	11.525.000	0	0
Afskrivninger 1. april	-7.678.760	-6.887.172	0	0
Årets afskrivninger	-801.398	-791.588	0	0
Afskrivninger 31. marts	-8.480.158	-7.678.760	0	0
Regnskabsmæssig værdi				
31. marts	34.908.196	34.728.640	0	0
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	25.583.166	25.201.937	0	0
7. Maskiner og inventar				
Kostpris 1. april	7.217.903	7.217.903	0	0
Afgang i årets løb	-4.373.086	0	0	0
Kostpris 31. marts	2.844.817	7.217.903	0	0
Afskrivninger 1. april	-6.878.331	-6.686.668	0	0
Årets afskrivninger	-207.562	-191.663	0	0
Afskrivninger, afhændede aktiver	4.373.086	0	0	0
Afskrivninger 31. marts	-2.712.807	-6.878.331	0	0
Regnskabsmæssig værdi				
31. marts	132.010	339.572	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/3 2021	31/3 2020	31/3 2021	31/3 2020
8. Leasingbiler				
Kostpris 1. april	331.648.663	299.685.266	0	0
Tilgang i årets løb	80.052.124	75.401.751	0	0
Afgang i årets løb	-62.627.275	-43.438.354	0	0
Kostpris 31. marts	349.073.512	331.648.663	0	0
Afskrivninger 1. april	-184.614.649	-169.483.636	0	0
Årets afskrivninger	-54.613.834	-53.113.516	0	0
Afskrivninger, afhændede aktiver	57.783.726	37.982.503	0	0
Afskrivninger 31. marts	-181.444.757	-184.614.649	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. marts	167.628.755	147.034.014	0	0
9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. april	0	0	305.000	305.000
Kostpris 31. marts	0	0	305.000	305.000
Opskrivning 1. april	0	0	26.915.726	21.490.284
Årets resultat efter skat	0	0	8.386.940	5.927.249
Udbytte	0	0	-5.100.000	-510.000
Urealiseret regulering efter skat af renteswap vedrørende afdækning af en fremtidig pengestrømsrenterisiko	0	0	50.275	8.193
Opskrivninger 31. marts	0	0	30.252.941	26.915.726
Regnskabsmæssig værdi 31. marts	0	0	30.557.941	27.220.726
Tilknyttede virksomheder:			Hjemsted	Ejerandel
Brande Motor Co. Holding A/S			Ikast-Brande	51 %
Solgaarden ApS			Ikast-Brande	100 %

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/3 2021	31/3 2020	31/3 2021	31/3 2020
10. Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed				
Kostpris 1. april	0	0	3.433.510	2.650.539
Tilgang i årets løb	0	0	162.393	782.971
Kostpris 31. marts	0	0	3.595.903	3.433.510
Regnskabsmæssig værdi				
31. marts	0	0	3.595.903	3.433.510

11. Aktier				
Kostpris 1. april	37.068	37.068	0	0
Kostpris 31. marts	37.068	37.068	0	0
Regnskabsmæssig værdi				
31. marts	37.068	37.068	0	0

- 12. Igangværende arbejder for fremmed regning**
 Der er ikke modregnet acontobetalingen i igangværende arbejder.

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/3 2021	31/3 2020	31/3 2021	31/3 2020
13. Periodeafgrænsningsposter				
Forudbetalt forsikring	226.662	134.868	0	0
Forudbetalt kontingent	219.637	270.949	0	0
Forudbetalt leje	10.000	10.000	0	0
	456.299	415.817	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/3 2021	31/3 2020	31/3 2021	31/3 2020
14. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. april	5.539.580	5.910.790	0	0
Udskudt skat af årets resultat	353.022	-371.210	0	0
	5.892.602	5.539.580	0	0
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Materielle anlægsaktiver	6.158.018	5.717.866	0	0
Omsætningsaktiver	74.106	68.836	0	0
Låneomkostninger	-339.522	-247.122	0	0
	5.892.602	5.539.580	0	0
15. Gæld til realkreditinstitutter				
Gæld til realkreditinstitutter i alt	10.764.421	11.492.015	0	0
Dagsværdi af renteswap	657.191	783.574	0	0
Indregnede låneomkostninger	-180.026	-192.194	0	0
	11.241.586	12.083.395	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-846.000	-854.596	0	0
	10.395.586	11.228.799	0	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	7.010.000	7.839.000	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/3 2021	31/3 2020	31/3 2021	31/3 2020
16. Gæld til pengeinstitutter				
Gæld til pengeinstitutter i alt	7.362.748	7.572.381	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-215.000	-216.000	0	0
	7.147.748	7.356.381	0	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	5.965.000	6.449.000	0	0
17. Deposita				
Deposita i alt	219.450	239.600	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0	0	0
Deposita i alt	219.450	239.600	0	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	219.450	239.600	0	0
18. Kortfristet del af langfristet gæld				
Kortfristet del af gæld til realkreditinstitutter	846.000	854.596	0	0
Kortfristet del af bankgæld	215.000	216.000	0	0
	1.061.000	1.070.596	0	0
19. Periodeafgrænsningsposter				
Periodisering af 1. leasingydelse	7.774.829	7.237.372	0	0
Øvrige periodeafgrænsningsposter	54.163	58.158	0	0
	7.828.992	7.295.530	0	0

Noter

20. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncern:

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 10.764 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. marts 2021 udgør 22.531 t.kr.

Koncernen har deponeret ejerpantebreve på i alt 13.170 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. marts 2021 udgør 33.901 t.kr.

Koncernen har deponeret skadesløsbreve på i alt 7.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Skadesløsbrevene giver pant i forretningsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. marts 2021 udgør 22.531 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 94.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Leasingbiler	167.629
Tilgodehavender fra salg	1.659

Modervirksomhed:

Til sikkerhed for den tilknyttede virksomhed Brande Motor Co. Holding A/S' gældsforpligtelser er der foretaget håndpantsetning i aktierne i Brande Motor Co. Holding A/S, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. marts 2021 udgør 30.036 t.kr.

21. Eventualposter

Eventualaktiver

Modervirksomheden har et udskudt skatteaktiv på 1.141 t.kr., som vedrører skattemæssige underskud til fremførsel vedrørende børsnoterede aktier. Beløbet er ikke indregnet i balancen på grund af usikkerhed om tidspunktet for udnyttelsen heraf.

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser:

Koncernen har garantiforpligtelser på de solgte vogne og værkstedsarbejder i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over normalt omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på solgte vogne og værkstedsarbejder.

Noter

21. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

22. Finansielle risici

Renterisici

Koncernen har indgået renteswapaftale til begrænsning af renterisici på variabelt forrentet prioritetslån til fast rente på 13,3 mio. kr. med en fast rente på 1,445 % p.a., der udløber den 30. december 2025.

I forhold til værdien på balancedagen har kontrakten en negativ værdi på 657 t.kr., der er indregnet i balancen under langfristet gæld. Forskellen på 126 t.kr. før skat og 99 t.kr. efter skat i forhold til sidste år er indregnet direkte i egenkapitalen under overført resultat og minoritetsinteresser.

Noter

23. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Jan Lorenzen, 7330 Brande

Hovedaktionær

Transaktioner

Selskabet har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

Modervirksomhed:

På balancedagen har selskabet et tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder på i alt 5.525 t.kr. Pr. 31. marts 2020 var der et tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder på i alt 4.712 t.kr. Der er i regnskabsåret beregnet en renteindtægt i modervirksomheden på i alt 197 t.kr.

På balancedagen har selskabet gæld til tilknyttede virksomheder på i alt 9.241 t.kr. Pr. 31. marts 2020 var der en samlet gæld til tilknyttede virksomheder på i alt 5.152 t.kr. Der er i regnskabsåret beregnet en renteomkostning i modervirksomheden på 252 t.kr.

Alle væsentlige mellemværender med nærtstående parter er i regnskabsåret forrentet med 4 %.

	Koncern	
	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
24. Reguleringer		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	55.622.794	54.096.767
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-10.360.546	-4.829.170
Andre finansielle indtægter	-469.107	-311.860
Finansielle omkostninger	2.177.375	2.453.400
Skat af årets resultat	4.608.695	3.319.982
	<u>51.579.211</u>	<u>54.729.119</u>
25. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-8.769	347.816
Ændring i tilgodehavender	-411.873	865.077
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	2.991.658	-932.814
	<u>2.571.016</u>	<u>280.079</u>
